

## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

## Estado de Actividades

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2023



	TRIMESTRAL 2023	31/dic/2022
<b>4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>4.1 Ingresos de la Gestión:</b>	<b>1,810,703.34</b>	<b>6,922,627.22</b>
4.1.1 Impuestos	-	-
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-
4.1.3 Contribuciones de Mejoras	-	-
4.1.4 Derechos	-	-
4.1.5 Productos	5,200.34	19,615.62
4.1.6 Aprovechamientos	-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,805,503.00	6,903,011.60
<b>4.2 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>13,301,940.00</b>	<b>47,317,647.00</b>
4.2.1 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,301,940.00	47,317,647.00
<b>4.3 Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>393,570.08</b>	<b>2,870,368.98</b>
4.3.1 Ingresos Financieros	-	-
4.3.2 Incremento por Variación de Inventarios	-	-
4.3.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
4.3.4 Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios	393,570.08	2,870,368.98
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>15,506,213.42</b>	<b>57,110,643.20</b>
<b>5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>5.1 Gastos de Funcionamiento</b>	<b>13,964,798.92</b>	<b>53,297,425.26</b>
5.1.1 Servicios Personales	10,217,713.45	40,316,260.15
5.1.2 Materiales y Suministros	1,420,210.56	4,430,381.67
5.1.3 Servicios Generales	2,326,874.91	8,550,783.44
<b>5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>1,116,348.56</b>	<b>5,244,568.48</b>
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
5.2.3 Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4 Ayudas Sociales	1,112,848.56	5,241,068.48
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones	-	-
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social	-	-
5.2.8 Donativos	3,500.00	3,500.00
5.2.9 Transferencias al Exterior	-	-
<b>5.3 Participaciones y Aportaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.3.1 Participaciones	-	-
5.3.2 Aportaciones	-	-
5.3.3 Convenios	-	-
<b>5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	-	-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-
5.4.5 Apoyos Financieros	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

## Estado de Actividades

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2023



	TRIMESTRAL 2023	31/dic/2022
<b>5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>312,327.67</b>	<b>1,289,322.84</b>
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	312,327.67	1,289,322.84
5.5.2 Provisiones	-	-
5.5.3 Disminución de Inventarios	-	-
5.5.9 Otros Gastos	-	-
<b>5.6 Inversión Pública</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>15,393,475.15</b>	<b>59,831,316.58</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>112,738.27</b>	<b>- 2,720,673.38</b>

C. MA. MARTHA ZUBIETA CASAIS  
Directora General

C.P. SARA LUZ LARA GALVAN  
Subdirectora Administrativa

SRA. AIDA FERES DE NADER  
Presidenta

<sup>1</sup> No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
Estado de Actividades Analítico Mensual  
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
<b>4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>													
<b>4.1 Ingresos de la Gestión:</b>	<b>710,698.91</b>	<b>675,253.46</b>	<b>652,040.05</b>	<b>411,062.85</b>	<b>676,624.77</b>	<b>606,575.72</b>	<b>621,243.34</b>	<b>582,333.39</b>	<b>607,126.61</b>	-	-	-	<b>5,542,959.10</b>
4.1.4 Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.3 Derechos por Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.4 Accesorios de Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.9 Otros Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5 Productos	800.91	1,186.46	1,662.05	1,454.85	1,758.77	1,654.72	1,719.34	1,892.39	1,588.61	-	-	-	13,718.10
4.1.5.1 Productos	800.91	1,186.46	1,662.05	1,454.85	1,758.77	1,654.72	1,719.34	1,892.39	1,588.61	-	-	-	13,718.10
4.1.5.2 Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.3 Accesorios de Productos (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.9 Otros Productos que Generen Ingresos Corrientes (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6 Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6.9 Otros Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	709,898.00	674,067.00	650,378.00	409,608.00	674,866.00	604,921.00	619,524.00	580,441.00	605,538.00	-	-	-	5,529,241.00
4.1.7.1 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.2 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.3 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	709,898.00	674,067.00	650,378.00	409,608.00	674,866.00	604,921.00	619,524.00	580,441.00	605,538.00	-	-	-	5,529,241.00
4.1.7.4 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.5 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.6 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.8 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,686,260.00	4,443,904.00	5,077,871.04	4,380,794.00	4,385,413.00	4,693,872.00	4,262,897.00	4,791,486.00	4,247,557.00	-	-	-	40,970,054.04
4.2.1 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,686,260.00	4,443,904.00	5,077,871.04	4,380,794.00	4,385,413.00	4,693,872.00	4,262,897.00	4,791,486.00	4,247,557.00	-	-	-	40,970,054.04
4.2.2.1 Transferencias y Asignaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.2 Transferencias del sector público (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.3 Subsidios y subvenciones	4,686,260.00	4,443,904.00	5,077,871.04	4,380,794.00	4,385,413.00	4,693,872.00	4,262,897.00	4,791,486.00	4,247,557.00	-	-	-	40,970,054.04
4.2.2.4 Ayudas sociales (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3 Otros Ingresos y Beneficios	136,790.83	1,289,344.13	76,151.97	79,999.40	178,220.13	419,000.52	213,535.35	179,999.24	35.49	-	-	-	2,573,077.06



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
Estado de Actividades Analítico Mensual  
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023



	RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
4.3.1	Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.1.9	Otros Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	136,790.83	1,289,344.13	76,151.97	79,999.40	178,220.13	419,000.52	213,535.35	179,999.24	35.49	-	-	-	2,573,077.06
4.3.9.1	Otros ingresos de ejercicios anteriores (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9.2	Bonificaciones y descuentos obtenidos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.9.9	Otros ingresos y beneficios varios	136,790.83	1,289,344.13	76,151.97	79,999.40	178,220.13	419,000.52	213,535.35	179,999.24	35.49	-	-	-	2,573,077.06
	<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>5,533,749.74</b>	<b>6,408,501.59</b>	<b>5,806,063.06</b>	<b>4,871,856.25</b>	<b>5,240,257.90</b>	<b>5,719,448.24</b>	<b>5,097,875.69</b>	<b>5,553,818.63</b>	<b>4,854,719.10</b>	-	-	-	<b>49,086,090.20</b>
<b>6 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>														
6.1	<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>4,181,996.57</b>	<b>4,077,897.92</b>	<b>4,611,089.41</b>	<b>4,030,472.94</b>	<b>4,672,058.14</b>	<b>4,241,363.03</b>	<b>4,391,229.65</b>	<b>4,807,924.63</b>	<b>4,765,844.64</b>	-	-	-	<b>39,779,476.93</b>
5.1.1	Servicios Personales	3,237,103.57	3,210,112.95	3,338,322.06	3,218,442.73	3,247,074.99	3,311,580.37	3,445,363.92	3,393,193.40	3,379,156.13	-	-	-	29,780,350.12
5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,189,545.20	3,153,545.52	3,189,054.25	3,176,030.99	3,191,175.21	3,209,165.51	3,171,334.41	3,297,312.65	3,316,471.11	-	-	-	28,893,634.85
5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	18,762.09	29,083.50	27,068.93	20,359.85	19,504.65	13,971.68	6,696.73	12,437.10	17,196.77	-	-	-	165,081.30
5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,107.76	10,480.88	76,555.40	3,912.75	20,499.37	87,997.60	265,720.01	82,525.45	45,488.25	-	-	-	596,287.47
5.1.1.4	Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.1.5	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	25,688.52	17,003.05	45,643.48	18,139.14	15,895.76	445.58	1,612.77	918.20	-	-	-	-	125,346.50
5.1.1.6	Pago de Estimulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2	Materiales y Suministros	411,330.17	382,738.25	440,975.30	364,179.59	474,173.10	373,070.51	334,920.27	578,681.55	506,608.74	-	-	-	3,866,677.48
5.1.2.1	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	169,236.81	195,524.75	242,528.14	206,545.06	262,300.57	213,196.76	81,352.43	315,882.81	267,417.70	-	-	-	1,953,985.03
5.1.2.2	Alimentos y utensilios	2,816.04	2,383.81	4,561.61	7,017.89	3,720.03	3,841.68	1,928.38	6,890.49	5,459.61	-	-	-	38,619.54
5.1.2.3	Materias primas y materiales de producción y comercialización	34,309.14	45,795.39	37,655.80	23,556.70	68,330.34	41,072.80	46,714.57	47,856.99	19,998.40	-	-	-	365,290.13
5.1.2.4	Materiales y artículos de construcción y de reparación	4,218.90	11,574.95	9,449.32	6,469.60	13,029.09	6,584.25	5,380.02	8,184.29	11,968.02	-	-	-	76,858.44
5.1.2.5	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	15,947.73	11,870.31	30,039.12	15,919.12	11,419.84	16,769.21	-	40,338.16	23,351.15	-	-	-	165,654.64
5.1.2.6	Combustibles, lubricantes y aditivos	181,099.94	111,326.43	112,229.30	98,985.80	94,501.33	81,335.02	189,771.48	146,994.61	147,346.57	-	-	-	1,163,590.48
5.1.2.7	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	-	1,352.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,352.00
5.1.2.8	Materiales y suministros para seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2.9	Herramientas, refacciones y accesorios menores	3,701.61	2,910.61	4,512.01	5,685.42	20,871.90	10,270.79	9,773.39	12,534.20	31,067.29	-	-	-	101,327.22
5.1.3	Servicios Generales	533,562.83	484,846.72	831,792.05	447,850.62	950,810.05	556,712.15	610,945.46	836,049.68	879,879.77	-	-	-	6,132,449.33
5.1.3.1	Servicios básicos	200,122.58	155,742.10	211,136.42	177,904.52	252,237.39	299,444.64	375,834.46	277,274.41	372,426.36	-	-	-	2,322,122.88
5.1.3.2	Servicios de arrendamiento	-	-	14,000.00	-	13,085.00	-	7,360.00	522.00	-	-	-	-	34,967.00
5.1.3.3	Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	75,272.66	108,008.97	152,194.19	106,059.87	49,245.99	43,073.41	34,606.56	41,190.81	42,933.24	-	-	-	652,585.70
5.1.3.4	Servicios financieros, bancarios y comerciales	988.32	5,474.76	146,040.06	1,120.56	1,076.48	982.52	824.76	1,041.68	18,028.88	-	-	-	175,578.02
5.1.3.5	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	212,595.50	196,670.50	258,412.92	136,840.16	613,241.79	204,261.58	121,106.72	466,105.16	427,806.79	-	-	-	2,637,041.12
5.1.3.6	Servicios de comunicación social y publicidad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.3.7	Servicios de traslado y viáticos	19,445.87	8,150.00	10,361.40	21,016.51	21,923.40	8,950.00	18,360.00	14,063.62	14,271.12	-	-	-	136,541.92
5.1.3.8	Servicios oficiales	25,137.90	10,800.39	25,270.06	4,909.00	-	-	-	33,466.00	-	-	-	-	99,583.35
5.1.3.9	Otros servicios generales	-	-	14,377.00	-	-	-	52,852.96	2,386.00	4,413.38	-	-	-	74,029.34
6.2	<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>341,588.87</b>	<b>550,933.89</b>	<b>794,753.03</b>	<b>443,487.89</b>	<b>1,053,217.05</b>	<b>531,917.93</b>	<b>52,173.44</b>	<b>728,631.74</b>	<b>335,543.38</b>	-	-	-	<b>4,832,247.22</b>
5.2.3	Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.3.1	Subsidios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.3.2	Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4	Ayudas Sociales	341,588.87	547,433.89	794,753.03	443,487.89	1,053,217.05	528,417.93	52,173.44	728,631.74	332,043.38	-	-	-	4,821,747.22
5.2.4.1	Ayudas sociales a personas	205,807.80	346,991.82	564,213.45	324,919.36	798,510.67	310,671.61	44,467.94	688,671.60	324,337.88	-	-	-	3,608,592.13
5.2.4.2	Becas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.4.3	Ayudas sociales a instituciones	135,781.07	200,442.07	230,539.58	118,568.53	254,706.38	217,746.32	7,705.50	39,960.14	7,705.50	-	-	-	1,213,155.09
5.2.4.4	Ayudas sociales por desastres naturales y otros siniestros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.5.1	Pensiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.5.2	Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.5.9	Otras pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.8	Donativos	-	3,500.00	-	-	-	3,500.00	-	-	3,500.00	-	-	-	10,500.00
5.2.8.1	Donativos a instituciones sin fines de lucro	-	3,500.00	-	-	-	3,500.00	-	-	3,500.00	-	-	-	10,500.00





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**Estado de Actividades Analítico Mensual**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023**



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
<b>5.3 Participaciones y Aportaciones</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3.1 Convenios de Reasignación	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3.2 Convenios de Descentralización y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.1.1 Intereses de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.2.1 Comisiones de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.3.1 Gastos de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.4.1 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>102,804.41</b>	<b>102,181.22</b>	<b>98,717.06</b>	<b>95,887.00</b>	<b>101,509.86</b>	<b>96,044.03</b>	<b>95,337.60</b>	<b>104,283.82</b>	<b>112,706.25</b>	-	-	-	<b>909,471.25</b>
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	102,804.41	102,181.22	98,717.06	95,887.00	101,509.86	96,044.03	95,337.60	104,283.82	112,706.25	-	-	-	909,471.25
5.5.1.1 Estimaciones de Pérdida por Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.2 Estimaciones de Pérdida por Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.3 Depreciación de Bienes Inmuebles	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	12,016.40	-	-	-	84,241.44
5.5.1.4 Depreciación de Infraestructura	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	-	-	-	6,743.79
5.5.1.5 Depreciación de Bienes Muebles	93,026.97	92,403.78	88,939.62	86,109.56	87,058.57	86,266.59	85,560.16	94,506.38	95,289.49	-	-	-	809,171.12
5.5.1.6 Deterioro de Bienes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.7 Amortización de Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.8 Disminución de bienes por pérdida u obsolescencia	-	-	-	-	4,663.85	-	-	-	4,651.05	-	-	-	9,314.90
5.5.2 Provisiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2.1 Provisiones de pasivos a corto plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2.2 Provisiones de pasivos a largo plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9 Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.1 Gastos de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.3 Bonificaciones y descuentos otorgados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.9 Otros gastos varios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>5.6 Inversión Pública</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1.1 Construcción en bienes no capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>4,626,389.85</b>	<b>4,730,813.03</b>	<b>5,504,559.50</b>	<b>4,569,947.83</b>	<b>5,826,785.05</b>	<b>4,869,324.99</b>	<b>4,538,740.69</b>	<b>5,640,840.19</b>	<b>5,213,894.27</b>	-	-	-	<b>45,521,195.40</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>907,359.89</b>	<b>1,677,688.56</b>	<b>301,503.56</b>	<b>302,008.42</b>	<b>- 586,527.15</b>	<b>850,123.25</b>	<b>558,935.00</b>	<b>- 87,021.56</b>	<b>- 359,175.17</b>	-	-	-	<b>3,564,894.80</b>

**DIF TAMPICO**  
 C. MA. MARTHA ZUBIETA CASALS  
 Directora General  
**DIRECCIÓN GENERAL**

Aída Ferres de Nader  
 SRA. AIDA FERRES DE NADER  
 Presidenta  
**PRESIDENCIA**

C.P. SARA LUZ LARA GÁLVAN  
 Subdirectora Administrativa  
**SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

\* No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros